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CAMARA MUNICIPAL DE SALITRE
Balanço Consolidado

Exercício de 2022

Período: 01/01/2022 a 31/12/2022

Página. : 1

Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas
Adendo II a Portaria SOF No. 03, de 04 de Fevereiro de 1985
Anexo 1, da Lei No. 4.320/64

(em R$1,OO)

Receitas Despesas

Receitas Correntes 0,00

2.073.317 ,56DEFICIT Corrente

Deduções da Receita Corrente 0,00

Deduções do FUNDEB

Deduções da Receita Patrimonial

0,00

0,00

Receitas de Capital 0,00

D!;FICIT Capital 6.175,88

Despesas Correntes 2.073.317,56

Pessoal e Encargos Sociais

Outras Despesas Correntes

Despesas de Capital

1.389.179,33

684.138,23

6.175,88

6.175,88Investimentos

R E S U M O

Receitas Correntes

Receitas de Capital

Receitas Correntes Intra-Orçamentárias

Déficit

0,00

0,00

0,00

2.079.493,44

Despesas

Despesas de Capital

2.073.317,56

6.175,88

Total Geral do Anexo 01: 2.079.493,44 2.079.493,44

F. C.

Contador PRESIDENTE
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Receitas Segundo as Categorias Econômicas
Anexo 2, da Lei nO4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) (em R$ 1,00)

Código Especificação Detalhamento Fonte Cat. Econômica

Receitas
Não existem Receitas Orçamentárias para esta Unidade Gestora.
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Despesa Segundo as Categorias Econômicas
Anexo 2, da Lei n? 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF nO8, de 04/02/85)

Orgão: 01 Camara Municipal

U.O.: 01.01 Camara Municipal

Código Especificação Desdobramento Grupo Cat. Econômica

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 2.073.317,56

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 1.389.179,33

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 1.389.179,33

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal 1.164.387,60

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 224.791,73

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 684.138,23

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 684.138,23

3.3.90.13.00 Obrigações Patronais - INSS 560,00

3.3.90.14.00 Diárias - Civil 28.100,00

3.3.90.30.00 Material de Consumo 28.754,31

3.3.90.36.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física 2.800,00

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 473.041,84

3.3.90.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação e 130.926,00

3.3.90.92.00 Despesa de Exercicios Anteriores 19.956,08

4.0.00.00.00 Despesas de Capital 6.175,88

4.4.00.00.00 Investimentos 6.175,88

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 6.175,88

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 6.175,88

Total da Unidade Orçamentária: 2.079.493,44 2.079.493,44 2.079.493,44

Total Geral: 2.079.493,44

FC~~EME

~
~Tot\OODESõUZA

Contador PRESIDENTE
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Despesa Segundo as Categorias Econômicas· Consolidado
Anexo 2, da Lei nO4320, de 17/03/64 (Portaria SOF nO8, de 04/02/85)

Código Especificação Desdobramento Grupo Cat. Econômica

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 2.073.317,56

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 1.389.179,33

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 1.389.179,33

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal 1.164.387,60

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 224.791,73

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 684.138,23

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 684.138,23

3.3.90.13.00 Obrigações Patronais - INSS 560,00

3.3.90.14.00 Diárias - Civil 28.100,00

3.3.90.30.00 Material de Consumo 28.754,31

3.3.90.36.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física 2.800,00

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 473.041,84

3.3.90.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação e 130.926,00

3.3.90.92.00 Despesa de Exercicios Anteriores 19.956,08

4.0.00.00.00 Despesas de Capital 6.175,88

4.4.00.00.00 Investimentos 6.175,88

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 6.175,88

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 6.175,88

Total Geral: 2.079.493,44

Contador PRESIDENTE
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Despesas Por Funções, Subfunções e Programas
Anexo 6, da Lei nO4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n? 8, de 04/02/85)

Orgão: 01 Camara Municipal

U.O.: 01.01 Camara Municipal

Código Especificação Op. Especiais Projetos Atividades Total

01.000.0000 Legislativa 0,00 0,00 2.079.493,44 2.079.493,44

01.031.0000 Ação Legislativa 0,00 0,00 2.079.493,44 2.079.493,44

01.031.0001 Acao Legislativa 0,00 0,00 2.079.493,44 2.079.493,44

Total da Unidade Orçamentária: 0,00 0,00 2.079.493,44 2.079.493,44

Total Geral: 0,00 0,00 2.079.493,44 2.079.493,44

PRESIDENTEContador
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Despesas Por Funções, Subfunções e Programas
Anexo 7, da Lei nO4320, de 17/03/64 (Portaria SOF nO8, de 04/02/85)

Código Especificação Op. Especiais Projetos Atividades Total

01.000.0000 Legislativa 0,00 0,00 2.079.493,44 2.079.493,44

01.031.0000 Ação Legislativa 0,00 0,00 2.079.493,44 2.079.493,44

01.031.0001 Acao Legislativa 0,00 0,00 2.079.493,44 2.079.493,44

Total Geral: 0,00 0,00 2.079.493,44 2.079.493,44

Contador
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Despesas Por Funções, Subfunções e Programas de Acordo com o Vínculo
Anexo 8, da Lei nO4320, de 17/03/64 (Portaria SOF nO8, de 04/02/85)

Código Especificação Ordinário Vinculado Total

01.000.0000 Legislativa 2.079.493,44 0,00 2.079.493,44

01.031.0000 Ação Legislativa 2.079.493,44 0,00 2.079.493,44

01.031.0001 Acao Legislativa 2.079.493,44 0,00 2.079.493,44

Total Geral: 2.079.493,44 0,00 2.079.493,44

F.C. MO

/~~

Alstlt::::ME

Contador
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Despesas por Orgãos e Funções
Anexo 9, da Lei n? 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF nO8, de 04/02/85)

Unidade Orçamentária Legislativa Judiciária
Essencial à

Justiça Administração

Camara Municipal 2.079.493,44 0,00 0,00 0,00

Total Geral: 2.079.493,44 0,00 0,00 0,00
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Despesas por Orgãos e Funções
Anexo 9, da Lei na 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF na 8, de 04/02/85)

Unidade Orçamentária Defesa Segurança
Nacional Pública

Relações Assistência
Exteriores Social

Camara Municipal 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Geral: 0,00 0,00 0,00 0,00
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Despesas por Orgãos e Funções
Anexo 9, da Lei n° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF nO8, de 04/02/85)

Unidade Orçamentária Previdência
Social Saúde Trabalho Educação

Camara Municipal 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Geral: 0,00 0,00 0,00 0,00
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Despesas por Orgãos e Funções
Anexo 9, da Lei nO4320, de 17/03/64 (Portaria SOF nO8, de 04/02/85)

Unidade Orçamentária Cultura Direito da
Cidadania

Urbanismo Habitação

Camara Municipal 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Geral: 0,00 0,00 0,00 0,00
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Despesas por Orgãos e Funções
Anexo 9, da Lei nO4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85)

Unidade Orçamentária Saneamento Gestão Ciência e
Ambiental Tecnologia

Agricultura

Camara Municipal 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Geral: 0,00 0,00 0,00 0,00



Estado do Ceará
CAMARA MUNICIPAL DE SALITRE
Balanço Consolidado

Exercício de 2022

Período: 01/01/2022 a 31/12/2022
Página.: 1

Despesas por Orgãos e Funções
Anexo 9, da Lei nO4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85)

Unidade Orçamentária Organização
Agrária Indústria Comércio e

Serviços
Comunicações

Camara Municipal 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Geral: 0,00 0,00 0,00 0,00
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Despesas por Orgãos e Funções
Anexo 9, da Lei nO4320, de 17/03/64 (Portaria SOF nO8, de 04/02/85)

Unidade Orçamentária Energia Transporte Desporto e
Lazer

Encargos
Especiais Total

Camara Municipal 0,00 0,00 0,00 0,00 2.079.493,44

Total Geral: 0,00 0,00 0,00 0,00 2.079.493,44

PRESIDENTE
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Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada
Anexo 10, da Lei nO4320, de 17/03/64 (Portaria SOF nO8, de (em R$ 1,00)

Código Especificação Orçada R$ Arrecadada R$ Diferença para +/-

Receitas
Não existem Receitas Orçamentárias para esta Unidade Gestora.
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Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada
Anexo 11, da Lei nO4320, de 17/03/64 (Portaria SOF nO8, de 04/02/85)

Orgão: 01 Camara Municipal

U.O.: 01.01 Camara Municipal

Créditos Créditos
Código Especificação Orçamentários e Especiais e Total Realizada Diferença

Suplementares Extraordinários

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 2.128.300,00 0,00 2.128.300,00 2.073.317,56 54.982,44

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 1.391.500,00 0,00 1.391.500,00 1.389.179,33 2.320,67
3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 1.391.500,00 0,00 1.391.500,00 1.389.179,33 2.320,67
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas 1.166.000,00 0,00 1.166.000,00 1.164.387,60 1.612,40
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 225.500,00 0,00 225.500,00 224.791,73 708,27
3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 736.800,00 0,00 736.800,00 684.138,23 52.661,77
3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 736.800,00 0,00 736.800,00 684.138,23 52.661,77
3.3.90.13.00 Obrigações Patronais - INSS 3.000,00 0,00 3.000,00 560,00 2.440,00

3.3.90.14.00 Diárias - Civil 29.300,00 0,00 29.300,00 28.100,00 1.200,00
3.3.90.30.00 Material de Consumo 38.000,00 0,00 38.000,00 28.754,31 9.245,69
3.3.90.33.00 Passagens e Despesas Com 500,00 0,00 500,00 0,00 500,00
3.3.90.36.00 Outros Serviços De Terceiros - 3.000,00 0,00 3.000,00 2.800,00 200,00
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - 484.000,00 0,00 484.000,00 473.041,84 10.958,16
3.3.90.40.00 Serviços de Tecnologia da 137.000,00 0,00 137.000,00 130.926,00 6.074,00
3.3.90.92.00 Despesa de Exercicios 42.000,00 0,00 42.000,00 19.956,08 22.043,92
4.0.00.00.00 Despesas de Capital 35.700,00 0,00 35.700,00 6.175,88 29.524,12
4.4.00.00.00 Investimentos 30.700,00 0,00 30.700,00 6.175,88 24.524,12

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 30.700,00 0,00 30.700,00 6.175,88 24.524,12
4.4.90.51.00 Obras e Instalações 700,00 0,00 700,00 0,00 700,00

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material 30.000,00 0,00 30.000,00 6.175,88 23.824,12

4.6.00.00.00 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

4.6.90.00.00 Aplicações Diretas 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

4.6.90.71.00 Principal da Dívida Contratual 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

Total da Unidade Orçamentária: 2.164.000,00 0,00 2.164.000,00 2.079.493,44 84.506,56

Total Geral: 2.164.000,00 0,00 2.164.000,00 2.079.493,44 84.506,56

F.C.MO~
Contador
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Demonstração das Variações Patrimoniais

Anexo 15, da Lei n? 4.320, de 17/03/1964 (Portaria SOF nO8, de 04/02/1985)

Variações Ativas Variações Passivas

Titulos R$ Titulos R$

Sem Receitas Orçamentárias para esta Unidade Gestora.

Resultantes da Execução Orçamentária
Despesas Orçamentárias
Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais

Outras Despesas Correntes

Despesas de Capital

Investimentos

2.073.317,56

1.389.179,33

684.138,23

6.175,88

6.175,88

Total das Variações Ativas 0,00 Total das Variações Passivas 2.079.493,44

Défcit Verificado: 2.079.493,44

Total Geral: 2.079.493,44 Total Geral: 2.079.493,44

F. C. MOR

....--_ ..

PRESIDENTEContador

Sistema GESTOR - Módulo: Balanços Contábeis
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Demonstrativo da Dívida Fundada Interna
Anexo 16, da Lei n° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85)

Autorizações Movimento no Período

N° Lei' Data Lei , Quant , Valor Emissão' Contrato ,Data Contr.
Saldo Anterior , Saldo Atual

Inscrição Baixa
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Demonstrativo da Dívida Flutuante
Anexo 17, da Lei n?4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n? 8, de 04/02/85)

Saldo Anterior ao Período Movimento no Período Saldo Para o Período Seguinte
Título

Crédito I Débito Inscrição I Baixa Débito I Crédito

Restos a Pagar

Restos a Pagar Processados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restos a Pagar Não Processados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SubTotal: 0,00 0,00 0,00 0,00

Depósitos / Créditos Diversos

Salario Família 0,00 205,08 2.612,49 2.407,41 0,00 0,00

Contribuicao Previdenciaria - INSS 8.660,17 0,00 118.865,30 127.525,47 0,00 0,00

ISS 0,00 0,00 112,00 112,00 0,00 0,00

IRRF 0,00 0,00 137.844,23 137.844,23 0,00 0,00

PENSÃO ALIMENTíCIA 0,00 0,00 10.200,00 10.200,00 0,00 0,00

EMPRESTIMO CAIXA ECONOMICA FEDERAL 0,00 0,00 233.724,69 233.724,69 0,00 0,00

Total Geral: 8.660,17 503.358,71 511.813,80 0,00

~~F~ILlDADEME ~_
Contador
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Demonstrativo da Dívida Flutuante
Anexo 17, da Lei n? 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF nO8, de 04/02/85)

Saldo Anterior ao Período Movimento no Período Saldo Para o Período Seguinte
Título

Crédito I Débito Inscrição I Baixa Débito I Crédito

RESTOS A PAGAR

Restos a Pagar Processados

CÂMARA MINCIPAL DE SALITRE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restos a Pagar Não Processados

CÂMARA MINCIPAL DE SALITRE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SubTotal: 0,00 0,00 0,00 0,00

Salario Familia

CÂMARA MINCIPAL DE SALITRE 0,00 205,08 2.612,49 2.407,41 0,00 0,00

Contribuicao Previdenciaria - INSS

CÂMARA MINCIPAL DE SALITRE 8.660,17 0,00 118.865,30 127.525,47 0,00 0,00

ISS

CÂMARA MINCIPAL DE SALITRE 0,00 0,00 112,00 112,00 0,00 0,00

IRRF

CÂMARA MINCIPAL DE SALITRE 0,00 0,00 137.844,23 137.844,23 0,00 0,00

PENSÃO ALIMENTíCIA

CÂMARA MINCIPAL DE SALITRE 0,00 0,00 10.200,00 10.200,00 0,00 0,00

EMPRESTIMO CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CÂMARA MINCIPAL DE SALITRE 0,00 0,00 233.724,69 233.724,69 0,00 0,00

=nl!lD ---_.
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Demonstrativo da Dívida Flutuante
Anexo 17, da Lei n° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n?8, de 04/02/85)

Saldo Anterior ao Período Movimento no Período Saldo Para o Período Seguinte
Título

Crédito I Débito Inscrição I Baixa Débito I Crédito~
~'

Total Geral: 8.660,17 503.358,71 511.813,80 0,00

~ NTONIO DE SOUZA

PRESIDENTEContador


